

Mer praksis i høyere utdanninger

I følge en undersøkelse gjort på oppdrag fra Universitetet i Bergen dropper 23,8 prosent ut av studiene uten å begynne på et nytt. En student koster samfunnet i gjennomsnitt 186 000 kr i året, viser tall fra Nifu. Samfunnsøkonomien rammes derfor hardt av studenter som ikke fullfører studiene. Her må noe gjøres.

Et svar på problemet er mer praksis i studieløpet. I dag er det for det meste lærerstudier og studier innen helse som har obligatorisk praksis for studentene. Studier innen blant annet samfunnsfag og økonomi har lite eller ingen praksis. Det er studentene her som sliter mest med å få relevant jobb etter studiet, da de ikke har relevant erfaring å vise til.

Studentene sliter med å knytte teori fra forelesningssalen over til det praktiske arbeidsliv. Gapet mellom utdanning og arbeidslivet må bli mindre. Det må settes inn konkrete tiltak som gjør det lettere for bedrifter å ta imot studenter i praksis. Dette er ingen enkel oppgave. Både studentene, utdanningsinstitusjonene og bedriftene må gjøre jobben. Økonomisk støtte til bedrifter som tar i mot studenter, og muligheter for bedre samhandling mellom bedrifter og utdanningsinstitusjoner er bare noe av det som må gjøres for å få dette til. Mer praksis vil ikke bare gagne studentene. Både små og store bedrifter vil ha nytte av studentens ferske kompetanse og nysgjerrighet.

Regjeringen sier selv at de ønsker å endre strukturen i høyere utdanning for å oppnå høyere kvalitet i utdanningene. Norges Bygdeungdomslag mener at obligatorisk praksis vil høyne kvaliteten ved å gjøre studentene bedre rustet for arbeidslivet.

For å minske gapet mellom utdanning og arbeidsliv må studentene ha obligatorisk poenggivende praksis i løpet av studiet. Mer praksis i utdanningsløpet vil styrke studentenes posisjon inn mot arbeidslivet.

Det vil også gi studentene mulighet til å prøve teori i praksis, og gi økt kunnskap om hva deres kompetanse kan brukes til. I tillegg kan mer praksis bidra til at studentene opplever studiet som mer hensiktsmessig, og kanskje færre velger å droppe ut.

Derfor krever Norges Bygdeungdomslag at:

- Alle høyere utdanninger skal ha praksisstilbud for studentene i løpet av studiet
- Det må være økonomiske rammer for praksis i høyere utdanning